Olivæ in agro Marrucino Vestii Marcelli viam publicam transgressum, Neroni portendit excidium. Plin. l. 17. c. 25.

Cæsu. Arbores ficitres, quæ ficus eas ferrent, quibus Alexandriarum nomen est, subitò ante Alexandri Severi Imp. in Germanica expeditione tentorium deciderunt, cum tentoria imperatoris his adnexa essent. Lamp. in Alex.

QUORUM. VERBI CAUSA.

Lauri. Laurum Apollini sacrum, futurorum habere præfensionem quandam, creditum vulgò est. Siquidem nil crepitantius uritur, sicuti à Lucretio proditum quoque novimus. Sed eo prior etiam Theocritus canit. Nam & hinc Daphne dici videtur, velut Eustathius interpretatur: etenim de intentionis vim habet, quæ vero loqui est, ac canere. Igitur eventus rerum ex crepitantis modo veteres aucupabantur: quod nec Porphyrium latuit. Nam si crepisset abundè, ac sonantius, haud dubiè portendi ad felicitatem rebantur. Tibull.

Laurus ubi bona sena dedit, gaudete coloni. E diversò si tacita deslagasset, inauspicatissimum, infelicissimumque arbitrabantur: quod approbat etiam Præperius: Et tacet extindæ laurus adusta foro. Cælius, l. 5. Antiq. Læti. c. 7.

Lauro coronatæ faces à Luculli lictoribus donatæ, Cn. Pompeii gloriam præfigunt. Plut. in Lucullo.

Livia Drusilla (quæ postea Augusti matrimonium nomen accepit) cum pata esset illa Cæsari, gallinam conspicui candoris sedenti aquila ex alto abiecit in gremium illam: intrepidè que miranti accessit miraculum, quoniam tenero rostro laureum ramum onustum suis baccis. Conservari alitem, & sobolem iussere aruspices, ramumque eum feri, ac ritè custodiri. Quod factum est in villa Cæsarem, fluvio Tiberi imposta, juxta nomen lapidem, Flaminia via, quæ ob id vocatur, Ad gallinam: mirèque sylva provenit. Ex ea triumphans postea Cæsar, Laurum in manu tenuit, coronamque capite gessit: ac deinde Imperatorem Cæsares cuncti. Traditque mos est, ramos, qui tenuerunt, ferendos. Et durant sylvæ nominibus suis discere. Plin. l. 15. c. 41. Fuit mos triumphantibus alias confestim eodem loco pangere. Et observatum est, sub cuiusque obitum, arborem ab ipso institutam clanguisse. Ergo novissimum Neronis anno, & sylva omnis exaruit radicitus, & quicquid ibi gallinarum cras, interit. Suet. Hinc adagium, Gallinæ filius alba, convenit in eos, qui rara, & fatali quasi felicitate, successe rerum utuntur.

Myrti. Myrtus arbor Veneri sacra, prima omnium in locis publicis Romæ facta est, fatidico, & memorabili augurio. In antiquissimo namque delubro Quirini, hoc est, ipse sacra fuerit myrti duæ ante adem ipsam per longum tempus, altera patricia appellata, altera plebeja. Patricia multis annis prævaluit, exuberans, ac lata, quamdium senatus floruit, plebeja retrorrida, ac squalida. Quæ postquam evaluit, flaccescere patricia, Marficio bello, languida auctoritas patrum facta est, ac paulatim in sterilitatem emarcuit majestas. Plin. l. 15. c. 290.